Пример записи обозначения однополюсного автоматического выклю-
чателя с защитной характеристикой типа «С» на номинальный ток 125 А, с
модулем независимого расцепителя, с уставкой расцепителя тока короткого
замыкания 8In:
«Выключатель OptiDin ВМ125-1С125-8In-НР-УХЛ3 ТУ3421-040-
05758109-2009»
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Время-токовые характеристики выключателей

Сайт: www.keaz.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ A
Структура условного обозначения выключателей
OptiDin ВМ125 - Х  N  Х  ХХХ - X - НР - ХХХ  РЕГ
             1             2  3  4     5     6    7       8      9
1 - тип выключателя
2 - число полюсов
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей
4 - обозначение типа защитной характеристики: C; D;
5  - значение номинального тока максимального расцепителя;
6 – уставка расцепителя тока короткого замыкания;
7 - буквы «НР» при наличии модуля с независимым расцепителем;
8 -  обозначение климатического исполнения и категории размещения
по ГОСТ 15150: УХЛ3, ОМ4;
9 - РЕГ – приёмка Регистра;
- при отсутствии – приемка ОТК.
Пример записи обозначения трехполюсного автоматического выключате-
ля с защитной характеристикой типа «D» на номинальный ток 80 А с уставкой
расцепителя тока короткого замыкания 14In:
«Выключатель OptiDin ВМ125-3D80-14In-УХЛ3 ТУ3421-040-05758109-
2009».
Пример записи обозначения четырехполюсного автоматического вы-
ключателя с защитной характеристикой типа «С» на номинальный ток 125 А
с уставкой расцепителя тока короткого замыкания 8In:
«Выключатель OptiDin ВМ125-4NС125-8In-УХЛ3 ТУ3421-040-05758109-
2009».
2 3 4 5